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 ■ Akcijų rinkose jaučiasi optimizmas dėl ECB išsakytų užuominų 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 

Penktadienį buvo paskelbta, kad preliminariais duomenimis, sausio mėnesio gamybos 
sektoriaus aktyvumas Vokietijoje ir euro zonoje buvo silpnesnis nei mėnesį prieš, tačiau 
tai akcijų rinkoms nedarė neigiamo efekto. Dienos metu Vokietijos DAX indeksas buvo 
įgavęs 1,99 proc. augimo inerciją, o Stoxx Europe 600 kilo net 3,0 proc. Šiam 

pasikeitimui didelę įtaką darė ECB prezidento išsakytos užuominos, kad rinkos dalyviai 
gali tikėtis kovo mėnesio pradžioje daug aktyvesnio ekonomikos skatinimo, siekiant 
išjudinti euro zonos ekonomiką. JAV didieji biržų indeksui irgi kilo, S&P 500 stiebiantis 
2,03 proc., o Dow Jones šoktelint 1,33 proc.  Prie teigiamo sentimento regionų akcijų 

biržose prisidėjo nuo žemumų atkylanti žaliavinės naftos kaina. Brent Oil kaina 
penktadienį pakilo net 10,02 proc., nuo 29,25 iki 32,18 JAV dolerių už barelį. Tačiau 
šiandien ryte šios žaliavos kaina suka į priešingą pusę, sudarant -1,15 proc. pasikeitimą. 
Pirmadienį svarbesnių naujienų sulauksime iš Vokietijos, kur paaiškės, kaip pasikeitė 
esama verslo aplinkos situacija bei jos perspektyvų vertinimas. Remiantis prognozėmis, 
pastarieji rodikliai turėtų nežymiai susitraukti. 

 

Valiutų rinkos 

Paskutinę savaitės dieną JAV doleris stiprėjo prieš eurą 0,72 proc., EUR/USD valiutų 
santykiui laikantis ties 1,0796. Šiandien ryte pastarasis valiutų santykis yra šiek tiek 
išaugęs ir ieško krypties ties 1,0817 riba.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį prekyba Baltijos akcijų rinkose buvo optimistinė, trijų šalių indeksui Baltic 
Benchmark stiebiantis 0,87 proc. ir bendrai apyvartai pasiekiant 639 tūkst. eurų. 

Paskutinę savaitės dieną bendrovės nepaskelbė svarbesnių naujienų, o investuotojai 
aktyviausiai prekybą vykdė Talino (+1,22 proc.) biržoje listinguojamos azartinių lošimų 
bendrovės „Olympic Entertainment Group“ akcijomis (190,4 tūkst. eurų apyvarta), jų 
vertei stiebiantis 0,57 proc. iki 1,75 euro/vnt. Vilniaus (+0,13 proc.) biržoje į pirmąsias 
gretas pagal aktyvumą išsiveržė „Energijos Skirstymo Operatorius“, bendrovės 
akcijos kainai išliekant nepakitusiai ties 0,855 euro/vnt. Rygoje (+0,8 proc.) didžiausia 
dienos apyvarta buvo sudaryta „SAF Tehnika“ akcijomis, pastarųjų vertei kylant 0,66 

proc. Šiandien bendrovės nenumačiusios paskelbti svarbesnių naujienų, o rytoj iš 
Latvijos vertybinių popierių biržos sąrašų bus išbraukiama „Ventspils nafta“ bendrovė.  
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2016.01.25 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 11:00 IFO instituto esamos verslo aplinkos vertinimas Sausio mėn. 108,4 108,7 

 Vokietija 11:00 IFO instituto šalies verslo perspektyvų vertinimas  Sausio mėn. 104,1 104,7 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


